2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.04.2018

                                                                                    № 233
	Об организации работы по своевременной очистке кровель строений от снега, наледи и сосулек на территории городского округа Анадырь

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003           N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 N 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения", во исполнение постановления Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", в соответствии с Нормами и правилами благоустройства и содержания территории городского округа Анадырь, утвержденными Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 27.09.2012 № 309 (далее - Правила), в целях приведения состояния кровель, козырьков подъездов, балконов, лоджий, эркеров многоквартирных домов, зданий административно-общественного и производственного назначения, расположенных на территории городского округа Анадырь, в надлежащее состояние и обеспечения безопасного проживания граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать управляющим, обслуживающим организациям, собственникам, владельцам зданий и сооружений:

1.1. Своевременно проводить работы по очистке кровель, козырьков подъездов, балконов, лоджий, эркеров, выступающих конструкций многоквартирных домов от снега, наледи и сосулек в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством и Правилами, с соблюдением мер по технике безопасности при производстве работ.

1.2. Обозначить опасные места, с которых возможен сход снега, льда, сигнальными лентами, иными знаками для предупреждения жителей.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций:

2.1. Своевременно проводить работы по очистке кровель, козырьков, карнизов, выступающих конструкций зданий, расположенных на территории городского округа Анадырь, от снега, наледи и сосулек в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством и Правилами, с соблюдением мер по технике безопасности при производстве работ.

2.2. Обозначить опасные места, с которых возможен сход снега, льда, сигнальными лентами, иными знаками для предупреждения жителей.

2.3. Предоставлять еженедельно, по понедельникам, информацию о проделанной работе в Администрацию городского округа Анадырь.
3. Первому заместителю Главы Администрации городского округа Анадырь               Иванцову Р.Г.:

3.1. Осуществлять ежедневную проверку за ходом работ, указанных в пунктах 1 - 2 настоящего постановления.

3.2. Предоставлять еженедельно обобщенную информацию Главе Администрации.
4. Пресс-секретарю (Мамулян Б.Л.) организовать информирование населения, проживающего в городском округе Анадырь, о проведении работ по очистке кровель, козырьков подъездов, карнизов балконов, лоджий, эркеров многоквартирных домов, зданий от снега, льда и сосулек путем размещения настоящего постановления на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru в сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь - начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь Иванцова Р.Г.
Глава Администрации                                                                                И.В. Давиденко